2019 年６月 19日

各 位

会 社 名  株式会社 ＰＫＳＨＡ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ

（コード番号 3993：東証マザーズ）

代表者名 代表取締役  上野山 勝也

問合せ先 取締役経営管理本部長 中田  光哉

 （03-6801-6718）

MONET コンソーシアム加盟についてのお知らせ

当社は、ソフトバンク株式会社とトヨタ自動車株式会社の共同出資会社である MONET Technologies 株式会

社（モネ・テクノロジーズ、以下「MONET」）が 2019 年３月 28 日に設立した「MONET コンソーシアム」に加盟

しましたのでお知らせいたします。

「MONET コンソーシアム」は、モビリティイノベーションを実現する『なかまづくり』の一環として、企業

間の連携を推進するために「MONET」によって設立されました。多様な業界・業種の企業が参加し、自動運転を

見据えた MaaS（Mobility as a Service）事業開発などの活動を行うことで、次世代モビリティサービスの推

進と、移動における社会課題の解決や新たな価値創造を目指しています。

当社は、本日付公表の「モビリティ MaaS 領域におけるアルゴリズムの社会実装に向けた株式会社アイドラ

の株式取得に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、駐車場機器の製造販売・駐車場運営事業を通じ、IoT

機器を日本全国に配置しリアル空間のデータをクラウドに繋げる株式会社アイドラの全株式を取得すること

を決議しており、モビリティ MaaS 領域において、IoT 端末による情報収集から顧客への製品・サービス提供ま

でのバリューチェーンを垂直統合することで、アルゴリズムが提供する付加価値を最大化すべく新たな取り組

みを開始しております。

今後、「MONET コンソーシアム」への参画を通じて、多種多様の参加企業と連携しながら、モビリティ MaaS

領域における新たなサービス創造を進めてまいります。

以上